
ZARZĄDZENIE Nr 2496/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.09.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazw ulic.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i1072, z 2015 r. poz. 1045) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nazw ulic.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie nazw ulic

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072, 
2015 poz. 1045) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.  Nadaje się następujące nazwy niżej wymienionym ulicom:
 
1/ ul. Zacisze Drwinki

/wg PESEL ul. Zacisze Drwinki/
 położonej w Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, bezimiennej przecznicy 

z ul. Spornej biegnącej w kierunku północnym położonej na działkach 
nr: 585/2, 584/1, 585/1, 585/5 obręb 61 jednostka ewidencyjna Podgórze.

2/ ul. Zaradna
/wg PESEL ul. Zaradna /
 położonej w Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie, bezimiennej 

przecznicy z ulicy Braci Polskich, biegnącej w kierunku północno-
wschodnim, /działka nr 202 obręb 14 jednostka ewidencyjna Nowa Huta/.

3/ ul. Biskupa Jana Dantyszka
/wg. PESEL ul. Biskupa Dantyszka/
 położonej w Dzielnicy XV Mistrzejowice w Osiedlu Złotego Wieku, 

przecznicy z ulicy Wawelskiej /działka nr 273/2 obręb 1 jednostka 
ewidencyjna Nowa Huta/.

4/ ul. prof. Zygmunta Chylińskiego
/wg. PESEL ul. Profesora Chylińskiego/

położonej w Dzielnicy IV Prądnik Biały, przecznicy z ulicy Siewnej, biegnącej 
w kierunku południowo-wschodnim /działki nr: 781/7, 781/9 obręb nr 29 
jednostka ewidencyjna Krowodrza/.



2. Znosi się następujące nazwy:

w Dzielnicy XVIII Nowa Huta ul. Gwarecka
/wg PESEL ul. Gwarecka/
 nadaną ulicy łączącej ul. Suchy Jar z ul. Jacka Jezierskiego zgodnie 

z Obwieszczeniem Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 15 marca 
1966 r. w sprawie ogłoszenia skorowidza ulic, alei, placów i osiedli w Krakowie 
opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej m. Krakowa Nr 12 
poz. 46 z dnia 11 czerwca 1966 r.

 w Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim ul. Ochocza 
/wg PESEL ul. Ochocza/
nadaną ulicy łączącej ul. Czarnochowicką z ul. Kokotowską zgodnie z Uchwałą 
Rady Narodowej Miasta Krakowa nr 38 z dnia 34 października 1977 r. w sprawie 
nazw niektórych ulic i placów w Krakowie opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Rady Narodowej Miasta Krakowa nr 22 poz. 99 z dnia 31 grudnia 
1977 r.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie
AD.  § 1. ust. 1

1. Z wnioskiem o nadanie nazwy ul. Zacisze Drwinki dla bezimiennej przecznicy 
z ul. Spornej położonej w Dzielnicy XI Podgórze Duchackie stanowiącej działki 
nr:  585/2, 584/1, 585/1, 585/5  obręb 61 jednostka ewidencyjna Podgórze wystąpili 
właściciele przedmiotowych działek. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu 
ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, 
decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach. Przy 
przedmiotowej drodze wewnętrznej będą budowane nowe budynki jednorodzinne. 
Wobec powyższego istnieje konieczność nadania nawy tej drodze aby umożliwić 
jednoznaczną identyfikację i numerację porządkową budynków.

2. Z wnioskiem o nadanie nazwy ul. Zaradna dla bezimiennej przecznicy z ul. Braci 
Polskich stanowiącej działkę nr 202 obręb 14 jednostka ewidencyjna Nowa Huta 
wystąpiła Rada Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie / Uchwała nr VI/42/2015 
Rady Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie z dnia 26 marca 2015 r./. Wniosek 
uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków 
Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu 
sprawach.

3. Z wnioskiem o nazwanie bezimiennej przecznicy z ulicy Wawelskiej w Osiedlu 
Złotego Wieku im. Biskupa Jana Dantyszka wystąpiła Rada Dzielnicy XV 
Mistrzejowice /Uchwała nr XLIII/320/2014 Rady Dzielnicy XV Mistrzejowice z dnia 
10.07.2014 r./ Wniosek został zgłoszony przez Młodzieżową Radę Dzielnicy XV 
Mistrzejowice. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie 
z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach. Zgodę wyraził również użytkownik 
wieczysty Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mistrzejowice”.

4. Z wnioskiem o nazwanie bezimiennej przecznicy z ulicy Siewnej im. prof. Zygmunta 
Chylińskiego wystąpiło Krakowskie Towarzystwo Przemysłowe. Wniosek uzyskał 
akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady 
Miasta Krakowa decydującego wstępnie z upoważnienia Komisji w tego typu 
sprawach.

Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa. Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie 
będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.

Biografie proponowanych patronów
1. Jan Dantyszek (właśc. Johannes von Hoefen, przydomek Flachsbinder; 1485–1548) – 

polski podróżnik, dyplomata, biskup kościoła katolickiego, poeta polsko-łaciński 
okresu renesansu, sekretarz królewski.

2. Zygmunt Chyliński ( ur. 18.08.1930 r.- zm. 29.11.1994 r.), światowej sławy fizyk, 
pracownik naukowy i wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademii 
Górniczo-Hutniczej oraz pracownik naukowy Instytutu Fizyki Jądrowej, przyjaciel 
Ojca Św. Jana Pawła II.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Dantyszek


AD.  § 1. ust.  2
1. Z wnioskiem o zniesienie nazwy ul. Gwareckiej położonej w Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta wystąpił Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, gdyż obszar 
gdzie była zlokalizowana przedmiotowa ulica stanowi teren zielony gęsto 
porośnięty drzewami oraz krzewami, na którym brak jest wyraźnego śladu 
przebiegu drogi. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie 
z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach.

2. Z wnioskiem o zniesienie nazwy ul. Ochocza położonej w Dzielnicy XII 
Prokocim-Bieżanów wystąpił Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, 
gdyż przedmiotowa ulica uległa całkowitej likwidacji w związku z budową węzła 
Bieżanowskiego. Wniosek uzyskał akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji 
Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, decydującego wstępnie 
z upoważnienia Komisji w tego typu sprawach.


